
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI 
 

RESULTADO FINAL 
 

Processo Seletivo nº 01/2024 
  

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final 
dos candidatos às vagas de jovem aprendiz. 
 

1. O resultado final da vaga Jovem Aprendiz é apresentado em ordem decrescente de 
pontuação, conforme Quadro 1 (classificados para convocação ou formação de cadastro 
de reserva, de acordo com os subitens 3.9 e 10.4 do Edital). 
 

Quadro 1: Resultado final da vaga Jovem Aprendiz. 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
PONTUAÇÃO 

1 MARIA EDUARDA DOS SANTOS CASANOVA 229 100 

2 ISABELA SENA COUTINHO 521 100 

3 TATIANNA DA SILVA ALVES 95 100 

4 LUIZA ANDRESSA DE PAULA DOS SANTOS MARANGONI 1028 90 

5 PAMELA PINTO PINNA 86 90 

6 THIAGO ALEXANDRE RAPOSO DE MOURA 61 90 

7 HIGOR CRAVEIRO DE SOUZA 1096 90 

8 JULIA OLIVEIRA PINTO DA SILVA BRITO 496 90 

9 FABIANY NEVES PAES DA SILVA 563 90 

10 GIOVANNA DUARTE PASCHOAL DA SILVA 886 85 

11 VICTORIA ESTHEFANIE DE ANDRADE 241 80 

12 LARISSA MENDONÇA FAGUNDES 1301 80 

13 NATÁLIA ROCHA CHRISÓSTOMO 375 80 

14 VANDER FERREIRA DOS SANTOS FONTES 365 80 

15 LEONARDO ROBERTO GOMES 439 80 

16 PEDRO PAULO CONCEIÇÃO FONSECA 19 80 

17 ANNA JÚLIA SUARES NEIVA 132 80 

18 THAYSA JUVENAL ROSA PACHÚ 349 80 

19 VICTOR DE SOUZA SANTOS 81 80 

20 LORHAN MENDONCA DA SILVA 315 80 

21 RENAN BELMIRO SIVA 145 80 

22 BRUNA DA SILVA MATTOS 71 80 

23 EMILLY OLIVEIRA DOS SANTOS 667 80 

24 LORRANY CRISTINA DA SILVA PORCINA 1292 80 

25 KAMILA FELIX DA SILVA RAMOS DOS SANTOS 260 80 



 

26 LARYSSA BRENDA HILARIO DA SILVA DE SOUZA 1065 80 

27 VICTORIA CRISTINY NASCIMENTO DA COSTA 1094 80 

28 RAYSSA GONÇALVES DE SOUZA 314 80 

29 LUCAS PEREIRA DE OLIVEIRA 1324 80 

30 LARISSA MARQUES DA FONSECA ALVES 117 75 

31 NATÁLIA ONEIDA GAMA PEREIRA 167 70 

32 NAYANA DEOLINDO AREIA 257 70 

33 LORRAN FAGUNDES MODESTO DA SILVA 578 70 

34 LETICYA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO 39 70 

35 MAYCON DOS SANTOS MACEDO 49 70 

36 LETICIA SILVA DE LIMA 450 70 

37 THAYANE FAUSTINO DA SILVA 594 70 

38 LETÍCIA CONRADO DE OLIVEIRA 395 70 

39 RANYA DANTAS DA SILVA 1024 70 

40 HELO RANIA SILVA DOS SANTOS LIMA 719 70 

41 LUCAS DE SOUZA MUNIZ MONTEIRO GOMES 317 70 

42 WEVERTON VITOR ALVES CABRAL 321 70 

43 PETERSON RAFAEL DE SOUZA DOS SANTOS 188 70 

44 FABRICIO SILVA DE OLIVEIRA VELOSO 50 70 

45 ANA CLARICE GOMES COSTA 1377 70 

46 MARIA DE FÁTIMA AMARAL LINS 279 70 

47 DANIELLE SOUZA DO ESPÍRITO SANTO SANTO 85 70 

48 JULYA MAGALHÃES DO AMARAL 286 70 

49 THUANY SILVA GONÇALVES 770 70 

50 CAIO KEVYN ANTUNES DOS PRAZERES 861 70 

51 YURI NOGUEIRA DA SILVA 873 70 

52 MANOELA CARDOSO BLUSQUE DE SOUZA 1051 70 

53 GABRIELLE DE OLIVEIRA 541 70 

54 FELIPE BULCÃO DE MAGALHÃES 424 65 

55 BRUNA ROQUETTE ANTUNES 293 60 

56 MARIA EDUARDA MARTINS DA SILVA 111 60 

57 DARLAN GOMES SANTOS 1290 60 

58 CAMILA SOUZA VIEIRA 619 60 

59 THAINA DA SILVA DA COSTA 320 60 

60 CARLOS BRYAN DA SILVA CARVALHO 1031 60 

61 NATÁLIA DA SILVA NASCIMENTO 245 60 

62 LUCAS SAMPAIO CAETANO 549 60 

63 ANA CLARA SILVA MARTINS 153 60 

64 KETHELYN CRISTINA SANTOS MELO 294 60 

65 KARLA JULIA DE ARAUJO DE OLIVEIRA LOUREIRO 832 60 

66 ANA CLAUDIA GUIMARÃES RAMOS BRITO 1233 60 



 

67 FELIPE DA SILVA VELLOSO DE OLIVEIRA 844 60 

68 RIAN DA SILVA BATISTA 889 60 

69 MANOELA ALELUIA ALVES SILVA 1070 60 

70 CRISTIANE SANT'ANA DE BRITES 32 60 

71 RÔMULO RODRIGUES ALVES PEREIRA 931 60 

72 SAMARA RIBEIRO JORGE 1160 60 

73 YASMIN MACIEL DA SILVA 788 60 

74 ISABEL DA SILVA PIMENTA ASSUMPÇÃO 391 60 

75 MYLLENA CRISTINA PAZ CUSTODIO 1272 60 

76 ANA CLARA MARQUES DA SILVA 1206 60 

77 ANA CLARA DINIZ FERREIRA CORTAZIO 1369 60 

78 LUCAS MARTINS CUNHA 534 55 

79 LIDIANE BARBOSA MARIA DOS SANTOS 182 55 

80 ANA LUISA PONTES DE FIGUEIREDO 1379 55 

81 ELLEN DA SILVA AGRIPINO 214 50 

82 GABRYELL ANDREW GANDA PORCENA 970 50 

83 BIANCA VILAS BOAS ROBERTO 147 50 

84 ANA CAROLINA SOUZA DOS SANTOS 64 50 

85 LETÍCIA VIEIRA DE OLIVEIRA 587 50 

86 BIANCA DA SILVA SOUZA 288 50 

87 MARIA EDUARDA VIEIRA DA COSTA 513 50 

88 ALICE DAVID BATISTA RAIMUNDO 1011 50 

89 ISABELLE PINTO CESÁRIO 645 50 

90 RAÍSSA MARINS SANSÃO 318 50 

 

 
2. Resultado final dos candidatos autodeclarados pretos/pardos (PP) da vaga Jovem 

Aprendiz, conforme Quadro 2. 
 

Quadro 2: Resultado final candidatos PP – Jovem Aprendiz. 

 

NOME 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
COLOCAÇÃO NO PP 

ISABELA SENA COUTINHO 521 1 

TATIANNA DA SILVA ALVES 95 2 

JULIA OLIVEIRA PINTO DA SILVA BRITO 496 3 

NATÁLIA ROCHA CHRISÓSTOMO 375 4 

VANDER FERREIRA DOS SANTOS FONTES 365 5 

PEDRO PAULO CONCEIÇÃO FONSECA 19 6 

ANNA JÚLIA SUARES NEIVA 132 7 

RENAN BELMIRO SIVA 145 8 



 

LORRANY CRISTINA DA SILVA PORCINA 1292 9 

KAMILA FELIX DA SILVA RAMOS DOS SANTOS 260 10 

LARYSSA BRENDA HILARIO DA SILVA DE SOUZA 1065 11 

VICTORIA CRISTINY NASCIMENTO DA COSTA 1094 12 

RAYSSA GONÇALVES DE SOUZA 314 13 

LUCAS PEREIRA DE OLIVEIRA 1324 14 

LARISSA MARQUES DA FONSECA ALVES 117 15 

NATÁLIA ONEIDA GAMA PEREIRA 167 16 

NAYANA DEOLINDO AREIA 257 17 

LETÍCIA CONRADO DE OLIVEIRA 395 18 

HELO RANIA SILVA DOS SANTOS LIMA 719 19 

WEVERTON VITOR ALVES CABRAL 321 20 

PETERSON RAFAEL DE SOUZA DOS SANTOS 188 21 

FABRICIO SILVA DE OLIVEIRA VELOSO 50 22 

ANA CLARICE GOMES COSTA 1377 23 

YURI NOGUEIRA DA SILVA 873 24 

CAMILA SOUZA VIEIRA 619 25 

LUCAS SAMPAIO CAETANO 549 26 

ANA CLARA SILVA MARTINS 153 27 

KARLA JULIA DE ARAUJO DE OLIVEIRA LOUREIRO 832 28 

MANOELA ALELUIA ALVES SILVA 1070 29 

BIANCA VILAS BOAS ROBERTO 147 30 

ANA CAROLINA SOUZA DOS SANTOS 64 31 

BIANCA DA SILVA SOUZA 288 32 

MARIA EDUARDA VIEIRA DA COSTA 513 33 

ALICE DAVID BATISTA RAIMUNDO 1011 34 

ISABELLE PINTO CESÁRIO 645 35 

RAÍSSA MARINS SANSÃO 318 36 

 

 

 

Niterói, 17 de janeiro de 2024. 

 

Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde  


